E tutte ditte chose ànno fatto dacchordo insieme 
questo dì e mese e anno predetto, presente mes
ser Giovanni di Mariano, al presente Operaio di 
San Giovanni, e Marcho di Leonardo della Chio
stra, e io Niccholaio di Jachopo, fattore dell’Opera, 
di tutto ò fatto questa presente scritta di mia pro
pia mano, chon volontà di ciascuna delle parte, e 
sarà soscritta di mano d’esso m° Matteo.

« Io, Matteo ditto, sono chontento a quanto in 
questa si chontiene hoservare e seguire chome 
per questa si dice, e per fede de la verità, mi sono 
soscritto di mia propria mano, questo dì mese e 
anno ditto : »
A tergo: « La lochagione fatta delle cappelle di 
duomo a m° Matteo da Civitale ».

(Arch. del Capitolo. Filza di carte scritte).

N° 4.

1529.

Nos Donatus Baptiste /
Benti de Florentia, et Sta- \   ,/ ambo scultores lapidum
gius Laurentii de Petra- 1 
sancta
eletti et nominati a prefato domino Antonio, Ope
rario soprascripto, et a Bartalino, frate et erede 
Pàndolfi Bernardi de Florentia, ad extimandum et 
judicandum pretium et valorem altaris S. Blaxii, 
scultum per dominum Pandolfum prefatum, positum 
in pisana maiori ecclesia, visis omnibus juribus et 
allegationibus fattis pro utranque partem, et visis 
videndis etc, Dei nomine invocato, iudichamus et 
extimiamus dictum altare ut supra scultum per 
ipsum Pandolfum, ducati 420 auri in auro larghi, 
pro infrascriptis rebus et laboribus videlicet 
pro duobus sochulis in plano altaris . ducati otto 
pro predella posita super plano altaris » 75
pro colupnis cum basis et capitello . » 70
pro pilastris circhum colupnas cum

cimasis.....................................................  » 28
pro cimasis que est in medio pilla- 

strottis......................................  » sex
pro nichio in quo est S. Ambrosius cum

suis ornamentis, in totum ... » 20
pro figura virginis marie et arcu et

ornamentis.................................... » 30
pro .... brettis que sunt extra colopnas

que sunt super cimasis .... » 4
pro architrave, fregio et cornicie . . » 50
pro archo que est supra cornicionem

et nichium.............................. » 15
pro marmis omnibus dicti altaris . . » 36
pro laborerio et magisterio s. Blaxis

fatto per dictum Pandolfum . . ducati 78
In totum ducatos 420 auri in auri largos, et ita 
extimatum et judicatum etc., nostram conscientiam, 
cum clausulis in forma etc. Actum Pisis, in domo 
diete Opere, presentibus Baptista Petri del Cervel- 

NUOVI DOCUMENTI 453

liera et Antonio Andree de Como testibus etc, dictis 
anno (1529) et inditione, die 6 aprilis.